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All our collections are protected by international industrial design registries, designs patents, copyrights and intellectual Property laws.Unauthorized 
use of AW International Property is a criminal offence and can lead to prosecution.
Alle unsere Kollektionen sind durch internationale Industrie-Design Registern, Design Patente, Urheberrecht und gesitiges Eigentum rechtlich 
geschützt. Die unbefutge Nutzung des internationalen Eigentums von AW ist eine Straftat und kann zur Strafverfolgung führen.

Benjamin Hubert

Valencia 
Silvertex  
Maglia
Dolce

Soft-fiber
Jacquard One
Jacquard Three
Citadel
Sand
Era
Gravity
Rivet
Urban
Spin One
Spin Two
Spin Three
Spin Four
Spin Five

Capture
Fiord 2
Tonus 4
Divina 3
Lopi
Domino

Divina MD
Divina Melange 3
Hallingdal 65
Steelcut Trio 3
Tack Four (in/out)

Silk
Synergy
Step
Step Melange
Blazer
Melange Nap
Chili
Noma
Re-wool

Go check
Swing
Chartres
Zori
Patio
Tack Two (in/out)
Tack Three (in/out)

Canvas 2
Select
Clara 2
Tack Five (in/out)
Hero 2

Jacquard Four
Medley
Revive 1
Natte
Main Line Flax
Loom Two (in/out) 
Mezzo
Jacquard Five

Jacquard 4 Special
Nexus
Field 2
Remix 3
Heritage
Savane
Loom Three
Loom Four
Cura
Oceanic
Reflect
Spin Six

Jacquard Two
Loom One
Circular One Pure Eco
Tack One (in/out)

Ultraleather

Tottori
Coast (in/out)

Reef Pro
Volar Bio

Brisa
Brisa Distressed
Fresco
Ultraleather Pro
Promessa

Arda
Escriture
Zero

Kuhleder.

Semianilin Leder.

Anilinleder mit Batik-Effekt. 
Skandinavische Kühe.

High grade cow leather.

Polished full grain leather.

Aniline leather batique-effect.
Scandinavian cattle.

The Calma collection supports following upholsteries of Andreu World Catalogue. For fabrics in our catalogue not specified in this box or customers own 
materials please contact our Customer Service Department.

Für die Kollektion Calma sind folgende Bezugsmaterialien des Andreu World Kataloges geeignet. Materialien ausserhalb dieses Kataloges und 
Kundenmaterialien bitte mit unserer Verkaufsabteilung überpRüfen.

Medium and high-backed armchairs with upholstered seat and backrest or the option of upholstered shell and walnut wood backrest. Medium-backed 
version with upholstered seat and backrest in technical fabric. The bases available are: central swivel base, with tilting system, in aluminum with 4 blades 
and a return system, central swivel base in aluminum with 5 height-adjustable wheels, in polished aluminum, white or black finish and central swivel 
base, with tilting system, in  Eco Thermopolymer with 5 wheels, height-adjustable and with a black finish. Optional headrest cushion in high-backed 
versions.

Armlehnstuhl  mit mittlerer und hoher Rückenlehne mit gepolstertem Sitz und gepolsterter Rückenlehne oder gepolsterter Schale und Rückenlehne 
in Nussbaumholz. Version mit mittlerer Rückenlehne mit gepolstertem Sitz und gepolsterter Rückenlehne aus technischem Stoff. Folgende Gestelle 
sind erhältlich: drehbarer 4-Sternfuss aus Aluminium mit Kippmechanismus, drehbar höhenverstellbares 5 Rollen, in poliertem Aluminium, weiß oder 
schwarz pulverbesichtet, und zentral drehbares Gestell mit Kippmechanismus aus Eco-Thermopolymer mit 5 Rollen, höhenverstellbar und schwarz 
Farbe. Optionale Kopfkissen in den Versionen mit hohem Rücken.

UNE EN 16139:2013 UNE EN 1021:2006
BS 5852 part 2 crib 5
UNI 9175 Classe 1 IM
BKZ 5.2
California TB 117:2013
California TB 133*

*Unserer Verkaufsabteilung überprüfen
*Contact our Customer Department

White
Weiss

Black
Schwarz

Polished 
aluminum
Poliertes
Aluminium

6006
RAL 9005
Black
Schwarz

377R

hes Gefl

SandHellgrauSchwarz
SandLight greyBlack
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Measures +- 5 mm.
Masse +- 5 mm.

Intermediate backrest armchair with upholstered seat 
and backrest and 4-star aluminum central swivel base 
with return system availab le in polished aluminum, white 
or black finish. Backrest option in walnut wood.

Sessel mit mittlerer Rückenlehne mit gepolstertem Sitz 
und Rückenlehne und zentralem 4-Sternfuss mit Rückke-
hrsystem, in poliertem Al uminium, weißer oder schwar-
zer Ausführung erhältlich. Option Rückenlehne aus Wal-
nussholz.

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

23,9 kg

x1

3
10 units or more

1 units 140

70

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 140

140

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

Medium back armchair with upholstered seat and bac-
krest and central swivel base, with tilting system, in alu-
minum with 5 wheels, ad j ustable in height and polished 
aluminum finish, white or black. Backrest option in walnut 
wood.

Sessel mit mittlerer Rückenlehne mit gepolstertem Sitz 
und Rückenlehne und drehbarem 5 - Sternfuss aus Alu-
minium mit 5 Rollen, höhe n verstellbar und aus polier-
tem Aluminium, weiß oder schwarz lackiert. Option auf 
eine Rückenlehne aus Nussbaumholz.

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

24,6 kg

x1

3
10 units or more

1 units 140

70

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 140

140

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

Medium back armchair with upholstered seat and bac-
krest and central swivel base, with tilting system, made 
of Eco thermopolymer with  5 wheels, adjustable in hei-
ght and black finish. Backrest option in walnut wood.

Sessel mit gepolstertem Sitz und Rücken mit mittlerer 
Rückenlehne. Sessel mit  5-Stern-Untergestell aus ECO 
Thermopolymer, zentrales  Gestell drehbar, mit Kippme-
chanismus, höhenverstellbar, verfügbar in schwarz. Op-
tional mit Rückenlehne aus Walnussholz erh

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

23,6 kg

x1

3
10 units or more

1 units 140

70

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 140

140

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum



Measures +- 5 mm.
Masse +- 5 mm.

High-back armchair with upholstered seat and backrest 
and central swivel base, with tilting system, in aluminum 
with 5 wheels, adjus table in height and polished alumi-
num finish, white or black. Available options: backrest in 
walnut wood and headboard cush

Sessel mit gepolstertem Sitz und Rücken mit hoher Rüc-
kenlehne. Zentrales Gestell drehbar, mit Kippmechanis-
mus. Sessel mit  5-Stern-U ntergestell aus Aluminium 
mit Rollen, höhenverstellbar, verfügbar in poliertem Alu-
minium, weiß oder schwarz. Optional mit W

12
20

675 675

45
570
5

0,66 m3

25,2 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 50
1

50

Headrest cushion  Rückenlehne in Nussbaum

10 units or more

1 units 160
3,25

160

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen

High-back armchair with upholstered seat and backrest 
and central swivel base, with tilting system, made of Eco 
thermopolymer with 5  wheels, adjustable in height and 
black finish. Available options: backrest in walnut wood 
and headboard cushion.

Sessel mit gepolstertem Sitz und Rücken mit hoher 
Rückenlehne. Zentrales Gestell drehbar, mit Kippme-
chanismus. Sessel mit  5-Stern-U ntergestell aus ECO 
Thermopolymer mit Rollen, höhenverstellbar, verfügbar 
in schwarz. Optional mit Wallnussholz und/oder Na

12
20

675 675

45
570
5

0,66 m3

24,3 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 50
1

50

Headrest cushion  Rückenlehne in Nussbaum

10 units or more

1 units 160
3,25

160

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen
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High-back armchair with upholstered seat and backrest 
and central 4-star aluminum swivel base with return 
system available in polish ed aluminum, white or black 
finish. Available options: backrest in walnut wood and 
headboard cushion.

Sessel mit gepolstertem Sitz und Rücken mit hoher 
Rückenlehne. Sessel mit  4-Stern-Untergestell aus Alu-
minium, zentrales Gestell dre hbar, mit Rückkehr-Mecha-
nismus, verfügbar in poliertem Aluminium, weiß oder 
schwarz. Optional mit Rückenlehne aus Walnussho

12
20

675 675

45
570
5

0,66 m3

24,5 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 50
1

50

Headrest cushion  Rückenlehne in Nussbaum

10 units or more

1 units 160
3,25

160

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen
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Measures +- 5 mm.
Masse +- 5 mm.

Medium back armchair with upholstered seat, backrest 
in technical fabric and central swivel aluminum base with 
4 blades with return system available in polished alumi-
num, white or black finish.

Sessel mit mittlerer Rückenlehne, mit gepolsterter Sitz-
fläche und Rückenlehne aus Tech Stoff verfügbar. Zentra-
les Gestell drehbar mi t  4-Stern-Untergestell aus Alumi-
nium mit Rückkehr-Mechanismus. Verfügbar in poliertem 
Aluminium, weiß oder schwarz.

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

23,6 kg

x1
1,5

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 70

70

Upholstered seat  Gepolsterter Sitzfläche

Medium back armchair with upholstered seat, backrest in 
technical fabric and central swivel base, with tilting sys-
tem, in aluminum w ith 5 wheels, adjustable in height 
and polished aluminum finish, white or black.

Sessel mit mittlerer Rückenlehne, mit gepolsterter Sitz-
fläche und Rückenlehne aus Tech Stoff verfügbar. Zentra-
les Gestell drehbar mi t Kippmechanismus, 5-Stern-Un-
tergestell mit Rollen, höhenverstellbar. Verfügbar in 
poliertem Aluminium, weiß oder schwarz.

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

25 kg

x1
1,5

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 70

70

Upholstered seat  Gepolsterter Sitzfläche

Armchair with intermediate backrest with upholstered 
seat, backrest in technical fabric and central swivel base, 
with tilting system , in Eco thermopolymer with 5 whee-
ls, adjustable in height and black finish.

Sessel mit mittlerer Rückenlehne, mit gepolsterter Sitzflä-
che und Rückenlehne aus Tech Stoff verfügbar. Zentrales 
Gestell drehbar mi t Kippmechanismus, 5-Stern-Unter-
gestell aus ECO Thermopolymer mit Rollen, höhenvers-
tellbar. Verfügbar in schwarz.

10
55

675 675

45
570
5

0,57 m3

24 kg

x1
1,5

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 70

70

Upholstered seat  Gepolsterter Sitzfläche
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Measures +- 5 mm.
Masse +- 5 mm.

Mid-backed armchair with upholstered shell and central 
5-wheeled aluminum swivel base with tilting system, hei-
ght adjustable and fin ished in polished aluminum, white
or black finish. Option of Walnut wood on the exterior of
the backrest.

Armlehnstuhl mit mittleren Rückenlehne mit gepolsterter 
Sitzschale und zentral Drehbares Fuß aus Aluminium mit 
5 Rollen, höhenverste llbar und aus weißes oder schwar-
zes pulverbesichtet Aluminium. Optional Rückenlehne 
aus Nussbaumholz.

10
55

675 675

70
5

45
5

0,13 m3

24,6 kg

x1

1,75
10 units or more

1 units 81

57

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3,25

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 152

123

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

Mid-backed armchair with upholstered shell and central 
4-wheel aluminum swivel base with return system, avai-
lable in polished alumin um, white or black finish. Option
of Walnut wood on the exterior of the backrest.

Armlehnstuhl mit mittleren Rückenlehne mit gepolsterter 
Sitzschale und aluminium drehbarer 4-füsse mit Rückke-
hrsystem, in weißes, sc hwarzes, oder poliertes Alumi-
nium verfügbar. Optional: Rückenlehne aus Walnussholz.

10
55

675 675

70
5

45
5

0,17 m3

23,9 kg

x1

1,75
10 units or more

1 units 81

57

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3,25

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 152

123

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

Mid-backed armchair with upholstered shell and central 
5-wheeled thermopolymer swivel base with tilting sys-
tem, height adjustable an d finished in polished alumi-
num, white or black finish. Option of Walnut wood on the 
exterior of the backrest.

Armlehnstuhl mit mittleren Rückenlehne mit gepolsterter 
Schale und zentral drehbares Fuß, mit Kippmechanismus, 
aus Eco-Thermopolymer  mit 5 Rollen, höhenverstellbar 
und schwarze Ausführung. Optional Rückenlehne aus 
Nussbaumholz.

10
55

675 675

70
5

45
5

0,22 m3

23,6 kg

x1

1,75
10 units or more

1 units 81

57

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

3,25

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 152

123

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Walnut back 
upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

93



94

Measures +- 5 mm.
Masse +- 5 mm.

High-backed armchair with upholstered shell and central 
4-wheel aluminum swivel base with return system, avai-
lable in polished alumi num, white or black finish. Availa-
ble options: Walnut wood on the exterior of the backrest 
and a head cushion.

Armlehnstuhl mit höher Rückenlehne mit gepolsterter 
Sitzschale und drehbarer 4-Füsse mit Rückkehrsystem 
in schwarzes oder weißes Alu minium poliert verfügbar. 
Optional: Rückenlehne aus Walnussholz und Kopfkissen.

12
20

675 675
70

5

45
5

0,19 m3

24,5 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 96
2

69

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

10 units or more

1 units 167
3,5

167

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen

High-backed armchair with upholstered shell and central 
5-wheeled aluminum swivel base with tilting system, hei-
ght adjustable and fi nished in polished aluminum, white 
or black finish. Available options: Walnut wood on the ex-
terior of the backrest and a he

Armlehnstuhl mit hoher Rückenlehne, gepolsterter Sit-
zschale und zentral drehbares Fuß, mit Rückkehrmecha-
nismus, 5 Rollen höhenverste llbar und in weißes oder 
schwarzes Aluminium poliert. Optional: Rückenlehne aus 
Walnussholz und Kopfkissen.

12
20

675 675

70
5

45
5

0,22 m3

25,2 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 96
2

69

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

10 units or more

1 units 167
3,5

167

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen

High-backed armchair with upholstered shell and cen-
tral 5-wheeled thermopolymer swivel base with tilting 
system, height adjustable a nd finished in polished alu-
minum, white or black finish. Available options: Walnut 
wood on the exterior of the backrest and

Armlehnstuhl mit hoher Rückenlehne, gepolsterter Sitzs-
chale und zentralem Drehfuß, mit Kippmechanismus, aus 
Eco-Thermopolymer mit 5 Rollen, höhenverstellbar und 
schwarz Farbe. Optional: Rückenlehne aus Walnussholz 
und Kopfkissen.

12
20

675 675

70
5

45
5

0,19 m3

24,3 kg

x1

Walnut back upcharge
Aufpreis für 
Rückenlehne in 
Nussbaum

COM cm.
per unit

COL
m2

10 units or more

1 units 96
2

69

Walnut back  Nussbaum Rückenlehne

10 units or more

1 units 167
3,5

167

Fully upholstered  Gepolsterter Sitzschale

Headrest cushion upcharge
Aufpreis für Kopfstütze Kissen
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The indicated price is 
for glides placed on 

chairs. To order loose 
parts, please ask to 

our Sales Department.

Der in 
aufgeführte Preis 

ist für Stühle 
inklusive Gleiter. 

Für Aufträge loser 
Gleiter, setzten Sie 

sich bitte mit unserer 
Vertriebsabteilung in 

Verbindung. 
Plastic (PE) with felt. 
Filzgleiter

Wooden and 
delicated floors.
Zu empfehlen für 
empfindliche Böden.

Set of 4 glides.
Satz mit 4 Gleitern.

Plastic (PE). 
Kunststoffgleiter

Hard floors.
Hartböden

Standard.
Enthalten

No glide.
Keine Gleiter.

Mats/carpet floors.
Teppichboden/
Teppich.


